SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO Rua Dom Pedro II, nº 99, Centro, Piracanjuba, Goiás. CEP: 75.640-116

MUNICÍPIO DE PIRACANJUBA/GO TERMO DE HOMOLOGAÇAǂ O CONCORREƹ NCIA ELETROƹ NICA Nº 012/2025 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 166786/2025

OBJETO: Contratação de empresa especializada em prestação de serviços de engenharia civil, objetivando o fornecimento de mão de obra e materiais, visando a construção e cobertura de quadra poliesportiva, localizada na Escola Municipal de Educação Infantil e Ensino Fundamental Reino Encantado (Escola Sônia Maria Ribeiro), Recursos do contrato de repasse nº 931386/2022/MCIDADANIA/CAIXA – Proposta 017465/2022 e Contrapartida com recursos próprios.
A Autoridade Superior do Fundo Municipal da Educação (FME) e do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica (FUNDEB), no uso de suas atribuições legais e de acordo com a Lei Federal nº 14.133/2021, resolve HOMOLOGAR o resultado do certame conduzido pelo Agente de Contratação, referente ao processo licitatório acima especificado. Empresa vencedora:  R MARTINS ENGENHARIA EIRELI (15.493.716/0001-45), com o lote 01, no valor total de R$ 688.580,50 (seiscentos e oitenta e oito mil, quinhentos e oitenta reais e cinquenta centavos). Informações Adicionais: O presente Termo de Homologação desta Concorrência está disponı́vel no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP), na Bolsa Nacional de Compras (BNC), bem como no site oficial da Prefeitura Municipal de Piracanjuba/GO.

Piracanjuba/GO, aos dias 14 (quatorze) de janeiro de 2025.

NELMA JOSÉ GOMES Gestora do Fundo Municipal da Educação/ Secretária Municipal de Educação Gestora do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica Decreto nº 012/2025

NELMA JOSE

GOMES:865397

95149

Assinado de forma digital

por NELMA JOSE

GOMES:86539795149

Dados: 2026.01.14

07:59:34 -03'00'